qui nomen Domini in vacuum recipe

re non formidant , eifdem Magiftro,

Commendatoribus , fratribus , atque

Militiæ fuper prædi&tis Caftris , Villis,

& locis , alijs terris, domibus , poffef

fionibus, juribus, & jurifdi&tionibus,

fruétibus , redditibus , cenfibus , &

proventibus eorundem, 8 quibuſcum

que alijs bonis mobilibus , & immo

bilibus , ſpiritualibus, & temporali

bus, & alijs rebus ad eofdem Magif

trum , Commendatores , fratres , &

Militiam fpeótantibus, multiplices mo

lettias, & injurias inferunt, & jaótu

ras. Quare dicti Magifter , Commen

datores, & fratres Nobis humilitèr

fupplicarunt ; ut cum eis valdè redda

tur difficile, pro fingulis querellis, ad

Apoftolicam Sedem habere recurfum,

providere ipſis ſuper hoc paterna di

ligentia curaremus.

3 Nos igitùr adversùs occupato

res, detentores, praſumptores, mo

leftatores , & injuriatores hujufmodi,

illo volentes, eifdem Magiftro , Com

mendatoribus , & fratribus , ac Militiæ

rcmedio fubvenire, per quod ipforum

compeſcatur temeritas , & alijs, adi

tus committendi fimilia praccludatur;

diſcretioni veſtrae per Apoſtolica ſcrip

ta mandamus, quatenùs vos, vel duo,

aut unus veftrum , per vos , vel alium,

feù alios , etiamfi fint extra loca , in

ouibus deputati eftis Confervatores,

& Judices, praefatis Magiftro , Com

mendatoribus, & fratribus, efficacis

defenſionis praeſidio aſsiſtentes , non

permittatis eofdem fuper his , & qui

bufvis alijs bonis, & juribus ad Ma

giftrum , Commendatores , fratres , ac

Militiam prædiétos fpeétantibus , ab

cifdem, vel quibufcumque alijs inde

bitè moleftari, vel eis gravamina, vel

damna , feŭ injurias irrogari : faĉturi

dićtis Magiftro , Commendatoribus, &

fratribus , cum ab eis, vel Procurato

ribus fuis, aut eorum aliquo fueritis

requifiti de pradiāis, & alijs perfonis

§}uibuslibct fuper reftitutionc hujuf

modi Caftrorum, Villarum , terrarum,

& aliorum locorum , jurifdiótionum,

jurium , ac bonorum mobilium , & im

mobilium , reddituum quoque, & pro

ventuum, & aliorum quorumcumque

bonorum 5 necnon de quibuslibet mo

leftijs , injurijs , atque damnis præ

fentibus, & futuris , in illis videlicèt,

quae judicialem requirunt indaginem,

fummariè , & de plano fine ftrepitu,

& figura judicij , in alijs verö prout

qualitas eorum exegerit juftitiæ com

plementum: occupatores, ſei deten

tores, præſumptores, moleſtatores, &

injuriatores hujufmodi, necnon con

tradictores quoslibet, & rebelles cu

jufcumque dignitatis , ftatus , ordinis,

vel conditionis ftiterint, quandocum

que , & quotiefcumque expedierit,

auctoritate noftra, per cenfuram ec

cleſiaſticam , appellatione ခ္ယုပ္ရစ္သဖ္ရို့
compeſeendo , invocato ad hoc , ſi

opus fuerit , auxilio brachij fæcularis. '

Non obftantibus , tàm felicis re

cordationis Bonifacij Papæ VIII. præ

decefforis noftri , in quibus cavétur,

ne aliquis extra fuam Civitatem , &z

Dioecefim , nifi in certis exceptis cafi

bus , & in illis ultra unam dietam à

fine ſua Diocceſis, ad judicium evo

cetur , feu ne Judices , & Confervato

res à Sede deputati pra:dicta , extra

Civitatem , & Dioecefim, in quibus

deputati fuerint, contra quofcumque

procedere , fivè alij , vel alijs vices

fuas committere , aut aliquos ultra

unam dietam à fine Dioecefis earun

dem trahere praeſumant ; dummodö

ultra fex dietas aliquis auétoritate

præfentium non trahatur , aut quod

de alijs , quàm de manifeftis injurijs»

& violentijs , & alijs, quae judicialem

requirunt indaginem, poenis in eos ſi

fecus egerint , & in id procurantes

adječtis, Confervatores nullatenüs fe

intromittant , quam alijs quibufcum

que conſtitutionibus à prædeceſſoribus

noftris Romanis Pontificibus, tàm de

Judicibus Delegatis,& Conſervatori

bus, quàm perfonis ultra certum nu

merum ad judicium non vocandis, aut

alijs editis, necnon privilegijs, indul

tis, & litteris Apoftolicis, quibufcum

que Praelatis , vel alijs , tàm, per Ro

manos Pontifices pradecelores no

trO$j
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* tros, quàm etiam per Nos conceſsis,

quorum tenores præfentibus, ac fi.de

verbo ad verbum inferti forent, habe

ri volumus pro exprefsis, quæ noftræ

pofsint in hâc parte jurifdiétiqni , aut

poteftati, ejufque libero exercitio quo

ímodolibet obviare : feù fi aliquibus

communitèr , vel divifim à prædiéta

ſit Sede indultum, quòd excommuni

cari , fufpendi , vel interdici , fcü ex

trà , vel ültrà certa loca ad judicium

evocari non pofsint, per litteras Apof

tolicas non facientes plenam , & ex

preffàm , ac de verbo ad verbum de ,

indulto hujufmodi ,& eorum perfonis,

locis, Ordinibus, & nominibus proprijs

mentionem,& qualibet alia dictæ Sedis

indulgentia generali , vcl fpcciali , cu

jufcumque tenoris exiftat, per quam

præfentibus non expreffam , vcl tota

litèr non inſertam, veſtrae juriſdictio

nis explicatio in hac parte valeat quo

modolibet impediri , & dc qua Cujuf

que toto tenore, de verbo ad verbum

]habenda fit in noftris litteris mentio

iſpecialis.

5 Cæterùm volumus, & Apoftoli

ca auôtoritate decernimus , ut quili

bet veftrum profequi valeat articu

lum , etiam per alium inchoatum;

quamvis idem inchoans nullo fuerit

impedimento canonico praepeditus:

quodque à data præfentium fit vobis,

& unicuique veftrum in præmifsisom

nibus , & eorum fingulis coeptis , &

non coeptis , præfentibus , & futuris

perpetuata poteftas , & jurifdi&tio at

tributa, ut eo vigore , eaque firmitate

' pofsitis in praemifsis omnibus coeptis,

& non coeptis, praeſentibus, & futu

ris, & pro praedictis procedere, ac ſi

praediéta omnia , & fingula coramvo

bis coepta fuifient , & jurifdičtio vef

tra, & cujuslibet veſtrum in pra:dictis

omnibus , & fingulis per citationem,

vel modum alium perpetuata legiti

mum ſtitiſſet ; conſtitutione praedićta

fuper Confervatoribus, & alia qualibet

in contrarium edita non obftante.

6 Præfentibus lapfu temporis, in

alijs fimilibus litteris Apoftólicis per

piæ memoriæ Nicolaum Papam IV.

ctiam prædecefforem noftrum, vobis

concefsis , præfiniti poft fexaginta an

nos minimè valituris,

7 Datum Romæ apud S. Petrtim,

anno Incarnationis Dominicæ millefi

mo quadringentefimo fexagefimo fc

cundó , Kalendis Maij , Pontificatus

noftri anno quarto. Loco >< plumbi.

Concordat cum Originali.

SCRIPTURA V.

Bulla fuper provifione Præceptoriae, fèà

Commende Majoris de Alcañiz in fa

vorem Alvari de Medina, cum revoca

tione , vel declaratione anterioris colla

tionis , & confirmationis in alterius

favorem ab eadem Sede Apoßo

Iica emanata.

T IUS Epifcopus, fervus fervo

- rum Dei. Dileéto filio Alva

ro de Medina fratri Militiæ Calatra

venfis fub regula Ciftercienfi, falutem,

& Apoſtolicam benedićtionem.

2 , Religionis zelus , vitae, ac mo

rum honeftas, aliaquc laudabilia pro

bitatis , & , virtutum merita , füper

quibus apud Nos fidedigno commen

daris teftimonio, Nos inducunt, ut ea

per quae fublatis quibufvis difpendijs

jus tuum illæfüm fervari valeat, tibi

favorabilitěr concedamus. Exhibita ſi

quidem Nobis nupèr pro parte tua pe

titio continebat , quòd olim , pöft

quam quondam Lupus de Morales

Præceptor Major Præceptoriæ , ſeü

Commenda Majoris de Alcaňiz, Mi

litia Calatrava fub regula Ciftercienfi,

Cæfarauguftanenfis Diœcefis , propter

divifiones, & guerras inter Caftéllae,

& Aragonum Regna tunc vigentes, ab

eadem Præceptoria coaâus receflerat:

ac dile£tus filius Alfonfus de Arago

nia , qui tunc pro Magiftro di&tæ Mi

litiæ fe gerebat ; quamvis illius verus

Magifter, aut ad hoc fufficienti auc

toritatc fuffultus non effet, etiam nul

lo juris ordine ſervato, praefatum Lu

pum , non vocatum faltèm legitimè,

ſed abſentem, non per contumaciam,

diéta Præceptoria quamvis nullitèr, &c

de facto privaverat, & ab ea realitèr

amoverat : praefata Praeceptoria per

obitum ejufdem Lupi , qui illius, po£

fefsione fpoliatus exiftens, extra Ro

manam Curiam diem clauſit extre

mum vacantc , dileétus filius Petrus

Āfaij
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Girón Magifter dićta: Militiae , cum ad

illius Magiftrum pro tempore exiften

tem, ejufdem Pracceptoria: collatio, &

provifio de antiqua, & approbata, ac

haćtenùs pacificè obſervata confuetu

dine pertineat , Præceptoriam iptam

per obitum Lupi hujuſmodi vacan

tem, tibi auctoritate ordinaria contu

Jit , & providit etiam de eadem. Cum

autèm ficut eadem petitio fubjunge

bat , tu pro eo, quod dilectus filius

Joannes de Rcbolledo , qui fe gerit

pro fratre diétæ Militiæ, eandem Præ

ceptoriam praetextu quarundam colla

tiónis,& provifionis de illa, tanquàm

per privationem, S amotionem Lupi

hujuſmodi vacante, per dictum Alfon

fum de Aragonia , dùm fe pro Magif.

trogereret (ut præfertur) quamvis de

facto fibi factarum, ex tunc occupa

vit , & detinuit , prout detinet indebi

te occupatam, ipfius Præceptoriæ pof

feſsionem, hadtenùs affequi, quiveris;

dubitefque pro eo , quòd Nos interim

per alias noftras litteras privationem,

collationem , & proviſionem Joanni

' faétas hujufmodi , ex certa fcientia

confirmavimus, & approbavimus, om

nefque , & fingulos defectus , fi qui

forsàn interveniffent in eifdem fupple

vimus , ac de diéta Præceptoria eidem

Joanni de novo providimus , ne tibi

quoad jus ex collatione , & provifio

ne tuis prædictis, tibi quæfitum , ali

quod præjudicium generatum fuerit.

Pro pârte tua Nobis fuit humiliter

fupplicatum , ut ftatui tuo fuper his

opportune providere, de benignitate

Apoftolica dignaremur.

3 Nos igitür quorum intentionis

eft , unicuique jus fuum fervare illæ

fum, attendentes, quòd Sedes Apofto

lica de hujutmodi Beneficijs Milita

rium Ordinum, ut per eorum Prela

tos condigna præmia ancianitati , &

Militum ftrenuitati , atque obedien

diac, per ipforum Beneficiorum colla

tionem rependi pofsint , parciùs fc

intromittere confuevit, hujufmodifup

plicationibus inclinati , aućtoritate

Apoſtolica, ex certa ſcientia, tenore

præſentium declaramus: noftræ inten

tionis fuiſſe, & eſſe, per confirmatio

nem , approbationem , füppletionem,

collationem, & proviſionem, literaſ

que noftras Joanni concefias hujufmo

di , nullum tibi quoad jus in dicta

Præceptoria, vel etiam ad eam , per

te quomodolibet acquiſitum, praejudi

cium generare noluiſſe, neque gene

ratum effe , aut generari potüiffe, vel

poffe quoquomodo : privationemque

prædictam , fi aliàs ab initio nulla füit,

per cafdem confirmationem , appro

bationcm , & fuppletionem miiñimè

revalidatam eſſe, aut revalidaripo

tuifle , fivè poffe. Necnon volumius,

& auétoritate , & fcientia prædiétis

decernimus, quòd confirmatio, appro

batio , fuppletio , collatio, & riova

provifio per Nos Joanni factæ hujuf

modi, litteræque prædictæ, quoad jus

tibi quæfitum , nullum præjudiciüm

tibi generare pofsit. Non obftantibus

praemiísis , ac conftitutionibus , & or

dinationibus Apoftolicis , cæterifque

contrarijs quibuſcumque.

4 Nulli ergò omnino hominum li

ceat hanc paginam noftræ declaratio

nis, voluntatis , & conftitutionis in

fringere, vel ei aufu temerario con

traire. Si quis autèm hoc attentare

præfumpferit indignationem omnipo

tentis Dei ,& Beatorum Petri , & Pau

li Apoftolorum ejus, fe noverit incur

furum.

5 Datum Romæ apud San&tum

Petrum , anno Incarnationis Domini

ca: millefimo quadringentefimo fexa

gefino fecundo , Kaleñdis Maij, Pon

tificatus noftri anno quarto.

Concordat prout eſt in authentico

tranfumpto.

SCRIPTURA VI.

Eulla fuper exemptione Magißri , Præ.

ceptorum , AMilitum , & fratrum Ordi

nis , ipfiufque Militiæ , &• Convcntur, ab

omnibus decimis, ſubſidijs, colle&#is, &

impofitionibus ; etiam in favorem Fi

dei,Sedis Apoſtolicae, ejuſque Le

gatorum: cum claufula dc

rogatorta.

I IUS Epifcopus, fervus, fervo

rum Dei. Ad futuram rei me

moriam.

2 In eminenti Apoftolicæ Sedis

fpecula, licet immeriti , difponente

Do

Dec.

9. 477.
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T>omino, conftittti , fingulorum Rc

gularium . Ordinum , ag Militiarum

merita folerti fapius meditatione pen

ſamus; ſedinter cateros profecto, di

le&os filios Magiftrum, & fratr9$ Mi

litia: Calatravenfis füb ཧྥུ་རོགས་སla Cifter

cienfi, Apoftolicis gratijs benemeritos

eſſe cenſemus , cum in fidelium 盘

nibus pro majori parte conftituti , HiP

paniarum nationibus quaſi pro vallo

íuit , & in earum defenfionem non

folùm redditus , fed etiam perfonas

fuas varijs periculis exponere mirume

vereantur. Cum enim præfata Militia,

uti fidcli teftimonio Nobis relatum

cft , habeat nonnulla caftra , villas,

fortalitia , & loca alia Saracenorum

locis confinia , ne ipfi Saraceni regio

nes fidelium crebis incurfionibus agi
tent, & peronas fidelium levent , öz

capiant , atquc in fervitutem prout

fæpiùs conantur redigant , ac aliàs ad

ipforum reprimendam audaciam Ma

gifter, & fratres prædicti, ut ftrcnui

Milites, tàm per fe ipfos , quàm alios

armigeros ad eorum ftipendia militan

tes Cum eifdem Saracenis crebro in

bello funt, & varia proptereà pericu

la, expenſas, & onera ſubire cogun

tur, & præter hæc etiam in inftanti

necefsitate defendendi Catholicam Fi

dem, adversüs Chriſti hoſtes acerri

mos Turcas , non modica fubfidia No

bis, & dičtae Fidei impenderunt.

3 Hinc igitùr eft, quòd Nos eos

à reliquis expenſis in ſubſidium ejuſ

dem Fidei Catholicæ , in alijs partibus

faciendis immunes fore debere , non

immeritò reputantes, dileétum filium

Petrum Giron diétæ Militiæ Magif

trum modernum , chariſsimi in Chrif

to filij noftri Henrici Caftellæ, & Le

gionis Regis illuftris Majorem Came

rarium, & Confiliarium , necnon fuc

ceffores fuos pro tempore cxiftentes

Magiftros, ac Priores , & Conventum

Calatravæ , necnon Commendatores

Majores , Clavigerum , ac omnes alios,

& fingulos diéti Ordinis Praeceptores,

feù Commendatores, & fratres , ac

quafcumque perfonas diétæ Militiæ

Calatravenfis , eandcmque Militiam

cum omnibus, & ſingulis Præcepto

rijs, Commendis , Beneficijs , mem

bris ,juribus, & pcrtincntijs fuis, eo

rumque Caftris, Villis , pöffefsionibus,

& bonis omnibus præfentibus, & fu

turis, ab omnibus, & fingulis deci

mis , fubfidijs , collečtis , & alijs cu

jufcumque generis impofitionibus,

& oneribus etiam in favorem , & fub

fidium dictæ Fidei, aut Romanæ Ec

clefiæ , feù Cameræ Apoftolicæ, vel

aliàs quacumque necefsitate, ratione,

vel caufa Apoftolica, vel alia quavis

etiam Legatorum Sedis Apoftolicæ

auctoritare impofitis jam , & de cete

ro perpetuis futuris temporibus impo

nendis , auðtoritate Apoſtolica, & ex

certa fcientia tenore præfentium exi

mimus , ac eos ex præmifsis , & non

nullis alijs caufis utilitatem, & defen

fionem Fidei Catholicæ, & Romanæ

Ecclefiæ concernentibus , prout cum

eis convenimus penitùs liberamus: ip

fofque Magiftrum pro tempore, Prio

res , Conventum , & Commendatores

Majores , Clavigerum, ac omnes aliòs,

& ſingulos Præceptores, & Commen

datores, fratres, & peronas praedic

tas , ad illorum, aut alicujus^ eorum

ſolutionem non teneri, & per quem

cumquc Apoftolicæ Scdis Legàtum,

aut Nuntium , vel Colleétoremi com

pelli, nec praemiſſa occaſione conve.

niri , excommunicari, interdici, vel

quomodolibet moletari pofe, con

ventione inter Nos ,& Magiftrum , ac

alios prædiétos ficut præfertur inita,

auétoritate , & fcientia fupradi&is fta

tuimus , & ordinamus. Decernentes

exemptioni, & liberationi, ac con

ventioni, prædićtis , & præſentibus

noftris litteris non poffe cenferi per

Nos, nec etiam per fucceffores fiof

tros Romanos Pontifices, qui pro tem

porc fuerint , per quafcumque alias

noftras , vel aliorum litteras quorum

Cumque tenorum fuerint, quomodo.

libet derogatum , etiamfi ifi illis de

eifdem pracfentibus de verbo ad ver..

bum facta effet mentio fpecialis, fed

litterae derogatoriæ hujufmodi, fi quæ

forsàn adversùs praeſentes à Nobis,

vel à di&tis noftris fuccefforibus etiam

motu proprio, S& cum verbo ex cer

ta fcientia emanarent, cenfeantur in

advertentèr , & præter noftram , &c

cunétorum noftrorum fuccefforum

pment.cm , & intentionem emanaſſe.

Cum
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Cum verifimile non fit in fa&ta de

fenſione Fidei gravatos, & occupatos,

de novò fore per Sedem Apoftolicam

pro fimili defenfione gravandos, nec

non ex nunc quofcumque proceflüs, &

fententias hujufmodi excommunica

tionis , fufpenfionis , & interdi&ti , vel

alias cenfuras,& poenas in fe continen

1es , & quidquid in contrarium à quo

quam fcientèr , vel ignorantèr quavis

aučtoritate contigerit attentari, irri

ta, & inania, nulliufque roboris , vel

momenti. -

Et nihilominùs venerabilibus

fratribus noftris Archiepifcopo Tole

tano , & Conchenfi, ac Cordubenfi

Epiſcopis, per Apoſtolica ſcripta man

damus, quatenùs ipfi , vel duo, aut

unus eoruim per fe , vel alium , feù

alios, fi & quando expedire viderint,

ac pro parte Magiftri, Prioris , Con

ventus, Præceptorum , feù Commen

datorum , ac frutrum , & perfonarum

prædictorum , vel alicujus eorum fue

rint requiſiti, cyemptionem , libera

tionem, ſtatutum, ordinationem, con

ventionem, & decretum præmiflà fo

lemnitèr publicantes , ac in præmifsis

eifdem Magiftro, Prioribus , Conven

tui, Pracceptoribus, fcii Commenda

toribus, fratribus , & perfonis effica

cis defenfionis pracfidio afsiftentes, non

permittant cos , vel aliquem eorum li

berationem, excmptionem, ſtatutum,

ordinationem, conventionem, & de

cretum, ac præfentium litterarum te

norem, per Legatos , vel Nuntios hu

jufmodi, aut decimarum, fubfidiorum,

& aliorum onerum prædictorum, Col

leétorcs, vel Subcolleétores pro tem

pore , feù quofcumque alios quomo

dolibet moleftari , aut eis gravamina,

feù damna , vel injurias aliquas irro

gari: contradićtores per cenfuram ec

clefiafticam appellatione poftpofita

compefcendo.

5 Non obftantibus foclicis recor

dationis Bonifacij Papæ VIII. præde

cefforis noitri , præfertim quibus ca

vetur , ne aliquis extra fuam Civita

tem, & Dioecefim, nifi in certis excep

tis cafibus, & in illis ultra unam die

tam à fine fuae Dioecefis , ad judicium

cvocetur, ſell ne Judices, & Conſer

vatores à Sede Apoſtolica deputati,

extra Civitatem, & Diœcefim, in qui

bus deputati fuerint , contra quofcuim

que procedere , aut alij, vel alijs vices

ſilas committere , ſeu aliquos ultra

unam dietam à fine fuæ Diœcefis tra

here praefumant, ac de duabus dietis

in Concilio generali , alijfque confli

tutionibus , & ordinationibüs Apofto

licis , necnon noftris , & fuccefíorum

noftrorum , etiam motu proprio, &

ex certa fcientia , etiam cum qui

buſvis derogatoriarum derogatorijs, &

formarum earundem prohibitorijs in

dividualibus , aut alijs fortioribus, &

infolitis apponi claufulis , ac etiam

quibufvis eifdem Legatis, & Nuntijs,

vel quibufvis alijs per diétam Sedém

pro tempore factis , feù datis com

mifsionibus , & litteris Apoftolicis de.

füpèr confećtis, quorumcumque teno

rum exiftant , quas ad præfatam Mili

tiam, etiamfi de illa fpecialitèr tan

tüm, & de hujuſmodi exemptione, ac

præfentium litterarum toto tenore, &

earundem de verbo ad verbum men

tio fa&ta fuerit, volumus non exten

di, & quafi eifdem præfentibus quo

modolibet derogare poffe , illarum

omnium tenores , continentias , fe.

ries , & effeétus præfentibus pro ex

preflo habentes , quoad ipfam Mili

tiam , ejufque Magiftrum `, Majores

Commendatores,Clavigerum,& alias

peronas, & loca praedicta dumtaxät,

illis aliàs in fuo robore permanfuris,

ex nunc prout ex tunc, harum feriem

revocamus , illafque pro infeĉtis ha

beri volumus ; contrarijs quibufcum

que , aut fi aliquibus communitèr, vel

divifim ab eadem fit Sede indultum,

quòd interdici , fufpendi , vel excom

municari non pofsint , per litteras

Apoftolicas non facientes plenam , &:

expreffàm, ac de verbo ad verbum de

indulto hujuſmodi mentionem.

6 Nulli ergò omninò hominum lí«

ceat hanc paginam noftrorum exemp

tionis, liberationis, conventionis, ſta

tuti, ordinationis, conſtitutionis, de

creti, mandati, revocationis, & vo

luntatis infringere, vel ei auſſi teme

rario contraire. Si quis autèm hoc at

tentare praeſumpſerit, indignationem